Gutsschanke

STAATSWEINGUT
MEERSBURG

Winzenbnot

Pinsa auf Badisch, Sauerteig mit 72 Stunden Teigruhe, belegt mit
feinsten Zutaten der Region. Perfekt zum Teilen.

,Klassisch Badisch” (v Brot 10,90) 18,90
Schmand/ Lauch/ Schinkenstreifen/ Zwiebelringe/ Bergkase

»Mediterran pikante” (v: Brot 10,90) 19,90
Tomatensugo/ Tomaten/ Mozzarella/ Chili/ Bergkase/ wilde Krauter

»Ziegen-Peter” (Vs Brot 12,50) 19,90
Schmand/ Lauch/ Ziegenkase/ Birne/ Honig/ wilde Krauter

Vonspeisen

Tagessuppe 7,50
Maultaschensuppe 7,50
Kleiner gemischter Salat 7,50
Wilde Krauter/ Rohkostsalat/ gerdstete Kerne/ Hausvinaigrette
Schnecken (1 Dutzend) 13,90
Ziegenkdse mit Birnenchutney 17,50

Wilde Krauter/ Rohkostsalat/ gerdstete Kerne/ Hausvinaigrette

Carpaccio 18,90
Wilde Krauter / Grana Padano

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



Gutsschanke

STAATSWEINGUT
MEERSBURG

Salate

Grof3er gemischter Salat

Wilde Krauter / Rohkostsalate / Blattsalate / gerostete Kerne
mit Tranchen vom Rumpsteak

mit Spinat-Ricotta Maultasche

passend dazu unser % Winzerbrot ,Bodenseekrduter”

Wourstsalat mit Brot

Lyoner/ Schinkenwurst/ rote Zwiebeln / Essiggurken | Brot
mit Bratkartoffeln
mit Bergkase
mit Schwarzwurst

e n it

Bandnudeln mit den Rinderstreifen

Hausgemachter Tomaten Sugo/ RéstgemUse/ Grana Padano/ Rucola

Steinpilzravioli
Triiffelcreme/ Grana Padano/ Rucola

Kasespatzle

Bergkase/ Sahne/ geschmolzene Zwiebeln & kleiner Blattsalat

Linsen & Spatzle

Linsengemise/ Spatzle/ Saitenwurst

Maultaschen (Fleisch oder Spinat-Ricotta)

wilde Krauter / Kartoffelsalat / geschmolzene Zwiebeln

Zwiebelrostbraten

Spatzle/ geschmolzene Zwiebeln/ Réstgemiise/ Spatburgunderjus

Ochsenbacken
Spatzle/ Réstgemiise/ Spatburgunderjus

Gutsschdnke-Fischteller

Fisch des Tages/ Petersilienkartoffeln/ Réstgemiise / Miller-Thurgau Sauce

16,50

+9,90
+5,60
5,50

15,50

+5,00
+3,30
+3,30

22,90

21,90

17,90

18,90

21,90

33,50

29,90

33,50

Umbestellung auf Bratkartoffeln oder Kdsespdtzle + 1,70

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



o

Gutsschénke
Dessent
Créme Bralée 7,50
Omas Streuselkuchen mit Vanilleeis 6,50
American Cheesecake 6,50
Riibli Kuchen 6,50
Apfelstrudel mit Vanilleeis 10,90
Martosca Eis (Bio-Qualitiit) je 6,90
verschiedene Sorten

Vanille, Erdbeer, Schokolade, Mango, Zitrone & Schokokeks

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



